[image: image1.png]=

ANA

5

=

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАЛУЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Ремонтненского района Ростовской области

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.05.2015 года                    с. Валуевка                                              № 28
«Об отчете об исполнении бюджета Валуевского

  сельского поселения Ремонтненского района

  за I квартал  2015 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета  Валуевского сельского поселения Ремонтненского района  за I квартал  2015 года по доходам в сумме 914,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 1115,5 тыс. рублей, источники финансирования дефицита  составляет 200,6 тыс. рублей

 2.В целях информирования населения разместить на официальном сайте администрации Валуевского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области о ходе исполнения бюджета Валуевского сельского поселения Ремонтненского района за 1 квартал 2015г.согласно приложения
 3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 4.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Волкову Е.И.
Глава Валуевского
сельского поселения                                                                     В.И.Гетманский

Постановление вносит

сектор экономики и финансов
                                                                                                                                                          Приложение к Постановлению

                                                                                                                                                          Администрации Валуевского

                                                                                                                                           сельского поселения № 28  от

                                                                                                                                          15.05.2015г.

                                         СВЕДЕНИЯ

О ходе исполнения бюджета Валуевского сельского поселения Ремонтненского района

                                  за I квартал 2015 года

Исполнение бюджета Валуевского сельского поселения  Ремонтненского района за I квартал 2015 составило по доходам в сумме 914,9 тыс. рублей, или15,7 % к годовому плану и по расходам в сумме 1115,5 тыс. рублей, или 18,2 % к годовым назначениям. Снижение по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило по доходам 995,2 тыс. рублей, по расходам  на 1325,1 тыс. рублей. Дефицит по итогам I квартала составил в сумме 200,6 тыс. рублей.

Показатели бюджета Валуевского сельского поселения Ремонтненского района за I квартал 2015 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Валуевского сельского поселения Ремонтненского района исполнены в сумме 186,6 тыс. рублей или 16,0 % к годовым бюджетным назначениям, что ниже  уровня соответствующего показателя прошлого года на 28,6 тыс. рублей.

Так по отдельным налоговым источникам по сравнению с соответствующим периодом прошлого года наблюдается перевыполнение:
Налог на доходы физических лиц – в сумме 2,8 тыс. рублей;
Земельный налог – в сумме 25,6 тыс.руб;

Налог на имущество физических лиц – 1,2 тыс.рублей;
Арендная  плата имущества, находящегося в оперативном

управлении органов государственной власти, органов местного

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных

ими учреждений -в сумме 0,9 тыс.рублей;

Арендная  плата за земли после разграничения
государственной собственности на земли которые расположены

в границах поселений  – в сумме 5,3 тыс.рублей

 Произошло снижение  по единому с/х налогу -26,9тыс.рублей

Средства самообложения граждан – 20,0 тыс. рублей,

Госпошлина на сумму 1,6 тыс. рублей;
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Валуевского сельского поселения Ремонтненского района за I квартал 2015 года составил в сумме 728,3 тыс. рублей.

На финансирование расходов бюджета Валуевского сельского поселения Ремонтненского района в I квартале 2015 года направлено 1115,5тыс. рублей.

Дотации бюджету поселения на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности получено в сумме 668,8 тыс. рублей.

Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и по коммунальным услугам по итогам I квартала отсутствует.

В составе доходов местного бюджета удельный вес налоговых и неналоговых доходов составляет 3,2 %.
 Поступления собственных доходов в I квартале составили186,6 тыс. рублей, что ниже аналогичного показателя прошлого года на 28,6 тыс. рублей и составляет 20,3 % от исполнения доходной части за I квартал 2015 года.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Валуевского сельского поселения Ремонтненского района  была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

На жилищно-коммунальное хозяйство за отчетный период направлено 83,2 тыс. рублей, что составляет 17,1 % от показателей I квартала.

На культуру в I квартале направлено 446,2 тыс. рублей, что составляет 22,9% от плана по культуре на 2015 год и 7,3% от всех расходов бюджета на 2015год.
	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения бюджета Валуевского сельского

	                                                                                                 поселения Ремонтненского района за I квартал 2015 года

	ИНФОРМАЦИЯ  об исполнении

	бюджета Валуевского сельского поселения  за I квартал 2015 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1162.9
	186.6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	285,0
	47,6

	Налог на доходы физических лиц
	285,0
	47,6

	Акцизы по подакцизным товарам производимым на территории РФ

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	129,9
103,3
	41,0
20,6

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	2,5
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	100,8
	20,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	518,3
	56,2

	Налог на имущество физических лиц
	11,6
	2,9

	Земельный налог
	506,7
	53,3

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7,9
	0,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	7,9
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	62,0
	21,2

	Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы за земли после разграничения  государственной собственность на земли, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	24,2
	15,2

	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений
	0,0
	0,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества ,находящегося  в оперативном
 управлении органов государственной власти, органов местного
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданиях ими учреждений
	37,8

	6,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в   собственности поселений  (за  исключением  земельных  участков  автономных учреждений)
	0,0
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	4,5
	0,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0
	0,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	52,0
	0,0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	52,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4644,8
	728,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4644,8
	728,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4458,7
	668,8

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4458,7
	668,8

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	0,0
	0,0

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальным образованиям
	65,9
	59,3

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	65,9
	59,3

	Субвенции бюджетам поселений на исполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	120,0
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений
	120,0
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	5807,7
	914,9

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3302,5
	567,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802,1
	115,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2475,0
	451,7

	Межбюджетные трансферты
	0,2
	0,2

	Резервные фонды
	10,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	15,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	65,9
	7,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	65,9
	7,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10,0
	0,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	10,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Водное хозяйство
	255,3
0,0
	0,0
0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	255,3
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Коммунальное хозяйство
	          485,2
         20,0
	83,2
0,0

	Благоустройство
	          465,2
	83,2

	КУЛЬТУРА
	1950,0
	446,2

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения населения услугами по организации досуга и услугами учреждений культуры»
	1600,0
	386,6

	Подпрограмма « Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»
	350,0
	59,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	42,0
	6,9

	Подпрограмма  «Социальная поддержка населения»
	42,0
	6,9

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	10,0
	5,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	10,0
	5,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	6120,7
	1115,5

	ДЕФИЦИТ (-)  ПРОФИЦИТ (+)
	-313,0
	-200,6

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-313,0
	-200,6

	Увеличение остатков средств бюджетов
	5807,7
	914,9

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	5807,7
	914,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5807,7
	914,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района
	5807,7
	914,9

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6120,7
	1115,5

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6120,7
	1115,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6120,7
	1115,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района
	6120,7
	1115,5

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0

	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации

	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий  ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

	Исполнение гарантий муниципальных районов  в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации

                             Пояснительная записка  к исполнению бюджета

                    Валуевское сельского поселения Ремонтненского района

                                                  за I квартал 2015 года.

Собственные доходы                       План                 План              Исполнено

                                                           на год              I кварт.           3 м-ца

П/налог на ДФЛ                                285,0                64,5                 47,6
Акцизы                                              129,9                32,2
   41,0
Упрощенная сист.налогооблож.      2,5                    0,6                   0,0
Единый с/х налог                             100,8                 15,3                 20.6
Налог на имущ. физ.лиц.                  11,6                  2,7                    2.9
Земельный налог                               506,7                 84,6                53.3
Государственная пошлина                7,9                    1,0                   0,0
 Арендная плата за земли 100%       24,2                   6,0                  15,2
Арендная плата имущества
          37,8
                9,2
          6,0
Прибыль унитарных предприятий      0,0                  0,0                   0,0

Продажа земли
                                     0,0                  0,0                    0,0

Платные услуги                                     0,0                  0,0                   0,0

Прочие поступления (штраф)             4,5                   1,1                   0,0

Самообложение                                   52,0                   8,6                  0,0
Итого:                                                1162,9                225.8              186,6
Безвозмездные поступления           4644,8              1131,1              728,3
Всего:                                                5807,7              1356.9              914,9
          Выполнение доходной части собственных доходов за 3 месяца 2015 года  составляет 67,4%.

По отношению к годовым назначениям исполнение за 1 квартал составляет 15,7%.  По отдельным статьям доходов планы перевыполнены на акцизы по подакцизным товарам производимым на территории РФ перевыполнение составляет 8,8 тыс.руб.;по единому сельскохозяйственному налогу на 5,3тыс.руб. проплачиваются платежи сельхозпроизводителями; По  налогу на имущества перевыполнение составляет 0,2 тыс.руб.

 Но в то же время отдельные статьи доходов за I квартал остались   недовыполненными: по налогу на доходы физических лиц   на сумму16,9 тыс.руб. арендная плата имущества на 3,2тыс.руб.;самообложение на сумму 8,6тыс.руб.
Расходы

                                                                              План                            исполнено

                                                                             на год                                1кварт.

Общегосуд. вопросы                                         3302,3                               567,2
В т.ч.резервный фонд
10,0
  0,0

Др. общегосуд. вопросы                                    15,0                                       0,0

ВУС                                                                       65,9                                     7,0
ГО и ЧС                                                                 10,0                                     0,0
Дорожный фонд                                                255,3                                       0,0

Коммунальное хозяйство
  20,0                                        0,0
Благоустройство                                                 465,2                                   83,2
в т.ч.ремонт и тех.обсл. сет.ул.осв.                    28,0                                      0,0

         приобр. электроматериалов                        20,0                                     0,0

         оплата ул. освещ.                                      259,7                                   83,2

        места захоронений                                        30,0                                      0,0

        Услуги по содержанию имущества
127,5                                     0,0
Культура:                                                         1950,0                                   446,2
в т.ч. СДК                                                         1600,0                                   386,6
          Библиотека                                              350,0                                    59,6
Социальная политика                                          42,0                                    6,9

ФК и Спорт                                                           10,0                                     5,0
Итого:                                                               6120,7                                 1115,5
Плановые ассигнования по расходам только годовые. Поквартального распределения расходов нет. Исполнение за 1 квартал по отношению к годовым назначениям составляет 18,2% Исполнение расходной части бюджета согласно кассового плана.  В конце квартала уточняются  плановые назначения по местным и областным средствам.

Нач. сектора экономики и  финансов                                       Е.И.Волкова